
M E S T O  KOLÁROVO 
 

 
 

 
Všeobecné záväzné nariadenie č. 3/2025 

o určení  existujúcich názvov ulíc a iných verejných priestranstiev v meste Kolárovo  
a názvy novovytvorených ulíc v lokalite zóny JUH 

  
  

 
 

 

 

 

 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 5.9.2025 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa: 5.9.2025 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 5.9.2025 
Dátum ukončenia podávania pripomienok k návrhu VZN 17.9.2025 
 
 
Prerokované v MsZ a prijaté dňa: 22.9.2025   
VZN vyvesené a vyhlásené po schválení MsZ dňa: 24.9.2025  
VZN účinné od: uplynutím 15. dňa  
                                                                                                             od vyhlásenia  
 
 
 



Všeobecne záväzné nariadenie mesta Kolárovo č. 3/2025  
ktorým  sa určuje existujúce názvy ulíc a iných verejných priestranstiev v meste Kolárovo 

a názvy novovytvorených ulíc v lokalite zóny JUH   
  
 

Mestské zastupiteľstvo v Kolárove podľa § 2b, § 4 ods. 5 písm. a) bod 1, § 6 a § 11 ods. 
4 písm. g) zákona SNR číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov   
sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 
 

Článok 1 
Úvodné ustanovenie 

Toto všeobecne záväzné nariadenie upravuje určenie existujúcich názvov ulíc a iných 
verejných priestranstiev v meste Kolárovo a názvy novovytvorených ulíc v lokalite zóny JUH. 

 

Článok 2 
 

1.  V prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto VZN sú podľa abecedného 
zoznamu určené existujúce názvy ulíc a verejných priestranstiev v meste Kolárovo. 
 
2.  Názov ulice sa píše v znení, ako je uvedené v tomto VZN.  

 
 

Článok 3 
Určenie názvu nových ulíc v lokalite zóny JUH   

1. Ulica sa nachádza v katastrálnom území Kolárovo, je pokračovaním ulice „Záhradnícka 
- Kertész utca“.  
 

Ulici sa určuje názov: „Záhradnícka – Kertész utca“. 
 
Dĺžka ulice je cca (226) m.  Poloha tejto ulice je vyznačená  na grafickej prílohe č. 2  tohto 
všeobecne záväzného nariadenia. 

  
2. Ulica sa nachádza v katastrálnom území Kolárovo, je ľavou odbočkou  od novourčenej 
ulice Záhradnícka – Kertész utca“.  
 

Ulici sa určuje názov: „Žitnoostrovská – Csallóközi utca“. 
 

Dĺžka ulice je cca (434) m.  Poloha tejto ulice je vyznačená  na grafickej prílohe č. 2  tohto 
všeobecne záväzného nariadenia. 
 
3. Ulica sa nachádza v katastrálnom území Kolárovo, je ľavou odbočkou od ulice 
Štefánikova po odbočku od novourčenej ulice Záhradnícka – Kertész utca“. 
 

Ulici sa určuje názov: „Orgovánová – Orgona utca“. 
 



Dĺžka ulice je cca (173) m.  Poloha tejto ulice je vyznačená  na grafickej prílohe č. 2 tohto 
všeobecne záväzného nariadenia. 

 

 
Článok 4 

Záverečné ustanovenia 
1.  Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom 

v Kolárove dňa 22.9.2025, uznesenie č. 693/2025, a nadobúda účinnosť 15. dňom od 
vyvesenia po schválení Mestským zastupiteľstvom v Kolárove. 
 

  
  

V Kolárove, dňa 24.9.2025  

 

 

Ing. Béla Halász            
 Primátor mesta 

  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Príloha č. 1  
VZN č. 3/2025 o určení názvu ulíc a iných verejných priestranstiev v meste Kolárovo a 
v lokalite zóny Juh 
 
Abecedný zoznam existujúcich ulíc a verejných priestranstiev v meste Kolárovo 
 
A 
Agátová     Akác utca 
B 
Banícka      Bányász utca 
Bočná       Oldalsó utca 
Bratislavská      Pozsonyi utca 
Brnenské námestie    Brünni tér 
Budovateľská     Építők utcája 
Č 
Česká      Cseh utca 
D 
Dlhá       Hosszú utca 
Dolná       Alsó utca 
Dunajská      Duna utca 
H 
Harcsová      Harcsa utca 
Hlavná       Fő utca 
Hlboká       Mély utca 
Horná       Felső utca 
Horný rad     Felső sor 
Hviezdoslavova     Hviezdoslav utca 
J 
Jánošíkova      Jánošík utca 
Jazerná      Tó utca 
Jesenského nábrežie    Jesenský rakpart 
Jilemnického      Jilemnicky utca 
Jókaiho      Jókai utca 
K 
Kollárova      Kollár utca 
Komárňanská      Komáromi utca 
Kossúthova     Kossúth utca 
Kostolné námestie    Templom tér 
Krajná       Szélső utca 
Krátka       Kurta utca 
Krížna       Kereszt utca 
Kvetná       Virág utca 
L 
Lesná       Erdei utca 
Lipová       Hársfa utca 
M   
Malinová      Málna utca 
Malodunajská     Kis Duna utca 
Mierová      Béke utca 
Mládežnícka      Ifjúság utca 
Mlynská     Malom utca 



Mostová      Híd utca 
N 
Nová       Új utca 
Novozámocká     Újvári utca 
O 
Obchodný rad     Üzlet sor 
Obrancov mieru    Békevédők utca 
Októbrové námestie    Októberi tér 
Orechová      Diófa utca 
Osada Dankó Pistu    Dankó Pista telep 
Osada Reviczkého    Reviczky telep  
P 
Park svätej Rozálie    Szent Rozália park 
Partizánska      Partizán utca 
Petőfiho rad     Petőfi sor 
Podhájska     Liget utca 
Poľná      Mező utca 
Poľovnícka     Vadász utca 
Považská     Vágmenti utca 
Pražské námestie    Prágai tér 
Priemyselný areál    Ipari terület 
R  
Rábská      Győri utca 
Rad Puruk     Puruk sor 
Radnótiho     Radnóti utca 
Remeselnícka     Mester utca 
Roľnícka     Földműves utca 
Rovná      Sík utca 
Ružová      Rózsa utca 
Rybárska     Halász utca 
S 
Sládkovičova     Sládkovič utca 
Slávikova     Csalogány utca 
Slnková      Nap utca 
Slovenská     Szlovák utca 
Staničná     Állomás utca 
Studená strana     Hideg oldal 
Š 
Šafárikova      Šafárik utca 
Školská      Iskola utca 
Športová     Sport utca 
Štefánikova      Štefánik utca 
Štúrova      Štúr utca 
Švermova     Šverma utca 
T 
Topoľová     Nyárfa utca 
Trávnická     Pázsit utca 
Trnavská     Nagyszombati utca 
Tržná      Piactér utca 
U 
Ul. Antona Bernoláka    A. Bernolák utca 
Ul. Györgya Klapku    Klapka György utca 



Ul. Imricha Madácha    Madách Imre utca 
Ul. Ľ. Podjavorinskej    Ľ. Podjavorinská utca 
Ul. Laca Novomeského    Novomeský utca 
Ul. Práce     Munka utca 
Ul. Slobody     Szabadság utca 
Ul. Sv. Anny     Szent Anna utca 
Ul. Víťazstva     Győzelem utca 
Ul. Viktora Palkovicha    Palkovich Viktor utca 
V 
Vrbová      Fűzfa utca 
Východná     Keleti utca 
Z 
Záhradnícka     Kertész utca 
Ž 
Železničný rad     Vasút sor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Príloha č. 2 - Mapová príloha VZN č. 3/2025 o určení názvu ulíc a iných verejných 
priestranstiev v meste Kolárovo a v lokalite zóny Juh 
 
 
 

 


	Všeobecné záväzné nariadenie č. 3/2025
	o určení  existujúcich názvov ulíc a iných verejných priestranstiev v meste Kolárovo
	a názvy novovytvorených ulíc v lokalite zóny JUH
	Všeobecne záväzné nariadenie mesta Kolárovo č. 3/2025

	ktorým  sa určuje existujúce názvy ulíc a iných verejných priestranstiev v meste Kolárovo
	a názvy novovytvorených ulíc v lokalite zóny JUH

